1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Rua Governador Valadares, 16 – Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 018/2021                                                                Cordisburgo, 29 de Abril de 2021.

REFERENTE OFÍCIO Nº 089/NF/MPMG-0474.20.000122-7

Ilmo. Senhor

Acusamos o recebimento do ofício em epígrafe no qual solicita:

a) “Informação se há previsão de abertura de concurso público para
preenchimento do cargo de Auxiliar de Serviços, cuja vacância se deu pela
aposentadoria do titular”.

RESPOSTA

Em resposta ao solicitado informamos o seguinte:

a) É um dos objetivos principais dessa Presidência a realização de Concurso para

o preenchimento do cargo de Auxiliar de Serviços.
b) O concurso tem previsão de ser feito até o 1º semestre de 2022. Se tivermos

condições de saúde, em relação ao Coronavírus, esse prazo poderá ser
antecipado até o final de 2021.

Certos de termos respondido a contento as informações solicitadas colocamo-nos,

ao seu dispor, para esclarecimento de possíveis dúvidas, subscrevendo-nos, com apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

IIllmmoo..  SSeennhhoorr
Dr. Vander Ângelo Diniz
DD. Promotor de justiça da Comarca de Paraopeba.
PARAOPEBA-MG

		2021-04-29T10:32:18-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653